

ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1014/15

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ದೇವೇಗೌಡ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಈರೇಗೌಡ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2
ವಯಸ್ಸು	: 63 ವರ್ಷ,	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 24-07-2019.
ವೃತ್ತಿ	: ನಿವೃತ್ತ ಡಿ ಗ್ರೂಪ ನೌಕರ	
ವಾಸ	: ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ಯವರಿಂದ

ಚಾ.ಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 9 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಜುಲೈ 2015 ರವರೆಗೆ ಹೊನಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಡಿ ಗ್ರೂಪ ನೌಕರವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಜನವರಿ 2015 ರಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 10-30 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ 3 ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ತಮ್ಮ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಆರೋಪಿಯ ಕೃತ್ಯದಿಂದ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾ.ಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈಗ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ವಿರವರ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಚುಚ್ಚು ಮದ್ದು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಚುಚ್ಚು ಮದ್ದು ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಾಗ ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದೇನು. ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಸುಧಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದ ನಂತರ 2 ಗಂಟೆಗಳ ವರೆಗೆ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾ.ಸಾ 3 ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ರೋಗಿಯನ್ನು ವಾರ್ಡ್ ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದ ನಂತರ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ

ಮೊದಲು ಚಾ.ಸಾ 3ರವರಿಗೆ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು, ಗಲಾಟೆ ಅವರೆ ಬಿಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಷ ಸೇವನೆಯ ವಾಸನೆಯನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯಪಾನದ ವಾಸನೆ ಎಂದು ತಪ್ಪು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆತನ ಊರು, ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಜಾತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಂಜ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಡಿ ಗ್ರೂಪ ನೌಕರರಾದ ಪುಟ್ಟರಾಜ ಆ ದಿನ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ರೋಗಿಗೆ ನಂತರ ಏನಾಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಬ.

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.