

ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಅಪರ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 1014/2015

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಡಾ: ಲಕ್ಷ್ಮೀಕಾಂತ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ರಂಗಯ್ಯ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 29/03/2022
ವೃತ್ತಿ : ಸರ್ಕಾರಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ
ವಾಸ : ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2007 ರಿಂದ ಈವರೆಗೂ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರತರಾದ ಚಾಸಾ² ರಿಂದ ಚಾಸಾ⁹ ರವರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.15 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಪುಟ್ಟರಾಜು ಬಿನ್ ಕರೀಗೌಡ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ರೋಗಿಯ ಸಂಬಂಧಿ ಆರೋಪಿ ಮಂಜು ಇತನು ಚಾಸಾ² ರವರ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ³ ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತರ ನನಗೆ ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 28.01.2015 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ., ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ಇವರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಟಪಾಲಿನ ಮುಖಾಂತರ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿವರ್ಗದವರ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ದೂರನ್ನು ನಿಷಿ³ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ³(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 31.03.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ², ಚಾಸಾ⁵, ಚಾಸಾ⁶, ಚಾಸಾ⁸, ಚಾಸಾ⁴, ಚಾಸಾ⁹ ರವರು ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 28.01.2015 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರತರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಕರ್ತವ್ಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಷಿ⁴ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ⁴(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹಾಜರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು

ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕಾನೂನಿನ ಅರಿವು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ಕ್ಕೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-3 ಅನ್ನು ನಾನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಷಿ-3 ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಂದ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ಆರೋಪಿಯ ವಿವರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಯಾವ ಊರಿನ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ 58-59 ವಯಸ್ಸು ಇರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-2 ಹಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ ಬಂಧಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ ಬಂಧಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನ ಸ್ಥಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ತರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಘಟಕ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಜನ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿ-3 ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಆತಂಕ ಉಂಟು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.35 ಕ್ಕೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಘಟನೆಯ ವಿವರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಷಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ಈ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿ ಆತಂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ರಂದು ಮಂಜ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 27.01.2015 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ,
ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ