

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣ ಕುಮಾರ್

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 04

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟೇಶ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 03

ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 02/08/2025

ವೃತ್ತಿ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ

ವಾಸ : ಕಡವಿನ ಕೋಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಏನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರು. ಆರೋಪಿಯು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದವರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ ಪಿ 2 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: - ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾನು, ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಚಾ ಸಾ 3 ರವರು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಇರುವ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಆಟೋಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಬಳಿ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಿಲ್ಲಿಸಲು 10 ಅಡಿ ಸ್ಥಳವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಆಟೋ ಮಾಲೀಕರ ಧ್ವಜ ಸ್ಥಂಭ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದರು.

2. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ ಎಲ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಇರುವ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ:

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ,
ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ ಪಿ ಅಮಾನತ್ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು
ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.