

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಂಗನಾಥ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 03
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಹೊನ್ನೆಗೌಡ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 04
ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 19/09/2025
ವೃತ್ತಿ : ಕೃಷಿ
ವಾಸ : ಕಡವಿನ ಕೋಟಿ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ ಪಿ 2 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: - ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ, ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಸನ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಮುಂಭಾಗ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಮುಂಭಾಗ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಸುಮಾರು 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರು ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಆಟೋ ಮಾಲಿಕರ ಧ್ವಜ ಸ್ತಂಭ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾದರಿಂದ ಅವರೊಂದಿಗೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ

2. ದಿನಾಂಕ 16.09.2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ, ಜಾ ಸಾ 14 ಮತ್ತು
ಜಾ ಸಾ 15 ರವರ